
2021.12.10 星期五
责编 金钟 ｜ 版式 陈学铭 ｜ 校对 高敏 看无锡 A07

无锡华东拍卖行有限公司
拍卖公告

受委托，本公司定于2021年12月
17日上午10:00在无锡市金和大酒店
17楼会议室对依维柯厢式货车一批（共
计23辆）进行公开拍卖。

即日起接受咨询、预约看样。有意
参拍者请于2021年12月16日15时前
携有效证件及参拍保证金10万元（本
票）到本公司办理竞买登记手续。

拍卖标的整体拍卖，仅限单位购买。
联系方式：13706178117钟先生
公司地址：无锡市解放东路900号

505室
2021年12月10日

2021年12月10日
停气通告

因燃气施工需要,下列用户将按

计划停气：山水茗苑115#-122#，停

气时间为2021年12月10日13:00

至2021年12月10日17:00，停气

时长为4.0小时。

无锡华润燃气有限公司
2021年12月10日

“我希望你经过这次磨难之后，一定
要健康成长，希望你以后不会再有任何病
痛了！”对于那个今年3月才来到世上的小
家伙，“90后”的博士生张凯这样说道。

12月8日早上8点10分，泰州市人
民医院造血干细胞捐献专用病房里的造
血干细胞采集器开始缓缓运行，经过3个
半小时的收集，324毫升造血干细胞混悬
液从张凯外周血中采集出来，搭乘高铁
赶赴外地，为一个9个月大的小患者送去
生的希望。

张凯是一名江南大学食品学院在读
博士，从18岁起，他就坚持每年无偿献
血，至今全血献血总量达4800ml。2018
年8月，在一次无偿献血中，张凯了解了
造血干细胞捐献，于是申请加入中华骨
髓库。三年过去了，10月18日，张凯接
到了中华骨髓库的消息，他与一名2021
年3月份出生的小患者初配相合。

“几万分之一的概率，突然轮到我头
上。刚接到电话特别惊讶，但当场就表
示自己愿意直接过去！甚至没有考虑到
通知自己的父母……”从10月18日初配
成功到11月12日体检合格，所有捐前程
序仅在一个月的时间内就全部完成。而
这一切既离不开张凯父母的远程支持，
为他坚定信心，也离不开女友蹇雅琼的
全程陪伴，陪同体检、捐献，为他送去暖
心，更离不开导师和校方的贴心安排，让
张凯能从紧张的实验和课业中暂时抽出
身来，助他奉献爱心。

“我已经完成接力跑的上半场，希望
小朋友能跑好下一场。”12月7日，已经
接受了9针动员剂注射的张凯，成功采集
了足量的造血干细胞混悬液。采集结束

后的那一刻，张凯只剩下一个愿望“要早
日康复呀，小家伙！”12月8日上午11点，
张凯顺利抵达江南大学食品学院。

自2002年无锡市红十字会开展造血
干细胞捐献工作以来，截至目前，全市已
有1.8万人成功报名加入中华骨髓库，成
为造血干细胞捐献志愿者，已有72人成
功实现捐献。 （江南）

1、直接捐款 捐赠者可直接至无锡
市红十字会（新金匮路1号市民中心9号
楼437室）捐款。

2、银行汇款 开户银行：江苏银行无
锡梁溪支行；开户名称：无锡市红十字会
备灾救助基金。

账号：887010198500009911
3、邮局汇款 收款人：无锡市红十字

会；地址：无锡市新金匮路1号市民中心9
号楼437室；邮编：214131。

4、支付宝在线捐款 登录无锡市红
十 字 会 网 站（http://redcross.wuxi.gov.
cn），点击首页“在线捐款”，按具体操作选
项进行在线捐赠。（请选择定向捐赠分类
中的“红十字爱心桥”，并在捐赠留言中
备注受助者姓名和金额）

5、微信捐款 关注微信公众号“无锡
市红十字会”，点击“爱心捐赠”栏中“在
线捐赠”，
在 捐 赠 留
言 中 注 明
定 向“ 红
十 字 爱 心
桥 ”××
×。

本报讯（晚报记者 念楼）上马
墩路靖海新村段是很多市民熟悉的
一段城区老路，也是东门立交连接
锡山区的一条重要通道，因为车辆
和行人通行比较“粗放”，这条道路

“混乱指数”在全市名列前茅。昨从
交警支队获悉，经过个性化定制整
改措施和优化调整交通设施，上马
墩路交通秩序明显改善。

上马墩路（振奋路-江海路）段
总长约790米，为双向四车道。这段
路虽然不长，但周边分布着居民小
区、农贸市场、学校、店铺，涉及居民
4.7万人，而且以老年人居多。加上
沿线公交线路密集，共有11条公交
线路，4对公交站台，日常人流量和

车流量都很大。原来道路中央划设
了中心黄线，但是行人、非机动车经
常随意横穿，过往的车辆经常压过
黄线行驶，而且车辆左拐掉头随意
且无序，加剧道路通行困难。

对此，交警联合相关部门对上马
墩路实施了隐患整改和设施优化调
整。“首先是全线设置中央隔离护栏，
制止横穿马路、随意掉头现象。”民警
表示，沿线路段有12个进出路口，通
过设置护栏物理隔离，让车辆和行人
有序通行，允许车辆在设定的路口掉
头，同时避免了部分车辆在发生拥堵
时逆向、借道行驶等问题发生。塔影
二村和上马墩一村之间是个过街需
求量很大的区域，而两个新村的入口

是错开的，长期以来横穿、斜穿马路
现象多发。交警协调城管部门对上
马墩一村位置的绿化带进行改造，并
且在道路中央增设了一个“Z字形”的
二次过街设施。记者看到，随着过街
设施投用，行人和非机动车过马路都
很规范，加上双向均划设了斑马线，汽
车可以提前停车让行，而不必担心半
路上突然有行人或非机动车横穿出
来。

此外，对于其中有条件的公交
站台，交警协调公交部门对站台进
行迁移，调整至道路展宽位置。“以
前公交车每次靠站停车，都会导致
后方车辆停车等待或变道。”交警表
示，进城方向早高峰车流量大，公交

车一停，原本两车道的路面只剩下
一个车道，难免引发拥堵，加上有的
乘客下车后横穿马路，还容易导致

“鬼探头”交通事故。调整之后，道
路通行效率和安全系数均有所提
高。

居民秦阿姨说，上马墩路平时
非常热闹，但热闹中有些杂乱无章，

“现在秩序好多了，过马路比以前更
安全放心。”从交警部门获悉，上马
墩路交通设施调整后经过一周测
试，通行效率提升50%，事故报警数
下降60%。交警表示，改造后道路
交通秩序得到好转，但沿线居民的
出行方式可能会有所改变，或增加
一些绕行，需要居民理解和支持。

本报讯 密室逃脱、剧本
杀等新兴娱乐项目成为时下
年轻人的“社交新宠”。这类
项目中，惊险、刺激、烧脑的
情节与沉浸式体验，给玩家
带来极大乐趣，但背后的安
全隐患也不容忽视。昨日上
午，梁溪区市场监管、文体旅
游、消防、公安等7部门采用

“观察员＋双随机”新型监管
模式，对辖区密室逃脱、剧本
杀经营场所开展联合监督检
查，特邀营商环境观察员全
程参与。

密室逃脱类场所是指在
特定受限空间场景内进行真
人逃脱、剧本杀、情景剧类活
动的场所。为给玩家营造故
事的真实感、增强沉浸式体
验，商家往往在场所内采用
隔断打造密闭、狭小空间，使
用布幡、塑料等装饰物进行
布景，密室内通道复杂、暗门
及易燃物较多，一旦发生火
灾等突发情况，玩家难以快
速逃生。

T12时尚购物中心是我
市此类场所较为集中的商业
综合体之一。目前，该商业
综合体内正在经营的密室逃
脱类场所共6家（其中4家场
所项目内容为真人逃脱，2家
为剧本杀），另有两家正在装
修中。

当天上午，7部门联合检
查组在T12时尚购物中心，

随机抽选了4家作为检查对
象，对场所的许可证照、治安
管理、消防安全、应急处置、
广告宣传、娱乐项目内容、户
外广告设置等方面进行了全
方位“体检”。

经检查，4家经营单位许
可证照、治安管理、广告宣传
等方面较为规范，但在消防
安全方面存在的隐患较为突
出，如：被检查单位都没有开
展消防安全应急演练的相关
记录；部分单位逃生指示不
全，消防疏散示意图未设置
在场所的明显位置；个别场
所还存在安全通道内有杂物
堆放、常闭式防火门使用不
规范的问题。

对于上述问题，检查人
员现场给予指导建议，责令
商家立即或限期整改。检查
人员表示，后续还将开展“回
头看”，确保问题全部整改到
位，形成监管闭环。

同时，检查人员提醒，密
室逃脱类场所经营者应规范
配置消防相关设施设备，加
强对员工消防安全等方面的
培训，并主动在玩家进入游
戏前，先行介绍安全出口、应
急措施、逃生指示等内容；市
民在体验此类项目时，请选
择安全设施齐全的场所，一
旦发生危险，要立即终止游
戏并迅速撤离。

（刘娟/文 李霖/摄）

上马墩路“变”了！
个性化定制整改 通行效率提升一半

“要早日康复呀，小家伙！”
无锡市第72位造血干细胞捐献志愿者凯旋

捐赠方式

“密室逃脱”
这些安全隐患要注意！


